מאמרים, עדכוני חקיקה וחידושי פסיקה בנושאים: תכנון ובנייה, מקרקעין והתחדשות עירונית
- שוב ושות' משרד עורכי דין -

גרסת הדפסה

בטוחות לפי חוק המכר – בטוחות או לא לקנות

מאת עו"ד צבי שוב ועו"ד יעקב גלאי

עדכוני חקיקה/ חקיקת משנה/ חוזרים מקצועיים

- צו לקידום הבנייה במתחמים מועדפים (הוראת שעה) (הכרזה על מתחם מועדף לפיתוח מוטה תחבורה – רחובות-מטרו-ויצמן), התשפ"ג-2023.
- גדרה - הודעה בדבר הפקדת תכנית מתאר מקומית מס' 460-1049501 – מתחמים דרומיים.
- רמלה - הודעה בדבר הפקדת תכנית מתאר מקומית מס' 415-0921676 – שכונת רחבעם.
- חדרה - הודעה בדבר אישור תכנית מפורטת מס' 302-0817353 – שכונת האירוסיס, גבעת אולגה.
- באר שבע - הודעה בדבר אישור תכנית מתאר מקומית מס' 605-0819045 – שכונת בית אשל.

במקרה בו רוכש דירה משלם לקבלן עבור רכישת דירה, ולאחר מכן הקבלן נכנס לקשיים והבנק מממש את הקרקע בה ממוקם הפרויקט והדירה שנרכשה, הקונה יוותר בלי כלום, ללא כספו שנבלע בחובותיו של הקבלן וללא הקרקע שנמכרה על ידי הבנק לכיסוי חובותיו של הקבלן לבנק.

על מנת לפתור בעיה זו, קבע המחוקק בחוק המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות), תשל"ה-1974 (להלן: "חוק המכר הבטחת השקעות") מספר בטוחות על מנת להבטיח את רכישו של הקונה (חשוב להבהיר שהוראות אלה הינן הוראות קוגנטיות, לא ניתן להתנות עליהן והממונה על חוק המכר רשאי להטיל קנסות גבוהים על יזם המפר הוראות אלה).

חובת הזהירות מוטלת על כל רוכש דירה או בעל קרקע החותם על הסכם במסגרת התחדשות עירונית, ועליו לוודא שהוא מקבל בטוחות מספקות שיספקו מזור במקרה של תקלה, קשיים ו/או חדלות פירעון ומימוש המקרקעין על ידי הגוף שנותן את המימון ליזם.

עדכוני חקיקה/חקיקת משנה/חוזרים מקצועיים

צו לקידום הבנייה במתחמים מועדפים (הוראת שעה)

(הכרזה על מתחם מועדף לפיתוח מוטה תחבורה – רחובות-מטרו-ויצמן), התשפ"ג-2023

הרינו לעדכן כי בתוקף סמכותה לפי סעיפים 3(א), 3א(א) ו-8(ב)(2) לחוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים (הוראת שעה), התשע"ד-2014, הכריזה ועדת השרים כדלקמן:

1. המתחם רחובות-מטרו-ויצמן הוכרז מתחם מועדף לפיתוח מוטה תחבורה.
2. גודלו של המתחם הוא כ-350 דונם, מיקומו בתחום מחוז המרכז. המתחם בתחום השיפוט של העיר רחובות, מצפון פארק המדע והתעסוקה, הנמצא בתחום עיריית נס ציונה, מדרום מרכז העיר רחובות, ממזרח מכון ויצמן, ממערב פארק תעסוקה הורוביץ.

הדיון בתביעות נסב סביב השאלה האם סירוב הנתבעים הינו "סירוב סביר"?

הנתבעים טענו לחוסר כדאיות כלכלית, כאשר סעיף 2(ב)1 לחוק פינוי בינוי (עידוד מיזמי פינוי בינוי), תשס"ו-2006 (להלן: "החוק"), קובע כי דייר יכול לסרב לחתום על הסכם במידה וקיים חוסר כדאיות כלכלית בעסקה. לפי סעיף 2(ב)4 לחוק אם קיימות נסיבות אישיות מיוחדות שבשלן ביצוע העסקה בתנאים זהים לשאר הדיירים הינו בלתי סביר, אזי הדייר רשאי לסרב.

**פרטי המקרקעין:** לא צוין. **תאריך מתן החלטה:** 01.08.2023. **ב"כ העורר:** עו"ד עדי פוקס.

השאלה שעמדה במרכז החלטה זו הינה האם העברה אגב גירושין אינה חוסה תחת המונח מימוש כהגדרתו בתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה?

ועדת הערר בחנה את הנושא והשוותה למיסוי מקרקעין, כאשר סעיף 4 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963 (להלן: "החוק"), קובע כי העברת זכויות בנכס מקרקעין בהתאם לפסק הדין הניתן 'אגב גירושין' (כלומר, כפועל יוצא של פסק דין לגירושין), אינה מהווה 'עסקת מכר', ובלבד שהעברה נעשית בין בני הזוג, או מבני הזוג לילדיהם. מכאן, שבמקרה זה, העברת הזכות במקרקעין תהיה פטורה ממס שבח.

העברה ללא תמורה הינה העברה וולונטרית המחויבת במס. הן העברה מכוח דין והן העברה ללא תמורה אינן נחשבות 'מימוש זכויות' ועל כן במקרים אלו קם פטור מהיטל השבחה על פי סעיף 1(א)(3) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה תשכ"ה-1965.

קביעת ועדת ערר, להלן: "בנסיבות המקרה ומשיקולי צדק מורים לנו כי לא יראו בהעברה בין בני זוג כמימוש במכר. יחד עם זאת לשם הבטחת ביצוע הפעולה יחתום העורר על כתב התחייבות שתנסח הלשכה המשפטית אצל הועדה המקומית ותכתב הערת אזהרה עד לתשלום היטל השבחה או עד לקבלת הפטור.

נראה כי החוק מגדיל את האובדן ומערים קושי נוסף. לא בכדי הועלתה הצעת החוק לעיל.

לפי נוסח זה, רוב החלטות ועדת הערר בנושא קבעו כי אין לראות בהעברה אגב גירושין כמקרה החוסה תחת סעיף החוק. בחודשיים האחרונים הונחה על שולחן הכנסת הצעת חוק החוסה תחת מקרה זה.

הצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון – דחיית תשלום היטל השבחה אגב גירושין), התשפ"ג–2023

תיקון התוספת 1. בחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה–1965¹, בתוספת השלישית, בסעיף 1, סעיף השלישית קטן(א)(3), אחרי "ללא תמורה מאדם לקרובו" יבוא "או העברת זכויות הנעשית על פי פסק דין אגב גירושין, בין אם היא העברה בין בני הזוג ובין אם היא העברה מהם לילדיהם".

אנו תקווה כי ההצעה תתקדם לידי חוק והוא יתוקן בהקדם.